

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

A+Illut ApS


Portusuumut 8, Postboks 309, 3912 Maniitsoq

CVR-nr. 12 69 69 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8/6-2018


Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

A+Illut ApS
Portusuumut 8
Postboks 309
3912 Maniitsoq

CVR-nr.: 12 69 69 22

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Ejvind Emil Richard, Unnuartuaraq, 3912 Maniitsoq

Revision

Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer
Imaneq 18, 2 tv
3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tømrervirksomhed, herunder byggeri af typehuse og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.280.453 kr. mod 4.540.346 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 325.042 kr. mod -73.946 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet ihværksatte ultimo regnskabsåret 2016 initiativer til at forbedre driften. Driften i 2017 er forløbet tilfredsstillende.

Hovedparten af selskabets likvidebeholdninger er deponeret til sikkerhed for pengeinstituts afgivne garantier. De deponerede beløb frigives i takt med, at garantier for udført arbejde nedskrives. Selskabets "frie" likviditet er som følge af ovenstående derfor stram og dette forventes også at være tilfældet for resten af 2018.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabets forretningsgrundlag, med de initiativer der blev i hværksat i 2016 til forbedring af driften og fortsat i 2017 har båret frugt og der forventes et positivt resultat for 2018. Driften i de første måneder af 2018 er forløbet tilfredsstillende og udviser et mindre overskud.

Den forventede udvikling

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	4.280.453	4.540.346
1 Personaleomkostninger	-3.216.873	-4.115.108
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-370.238	-361.385
Resultat før finansielle poster	693.342	63.853
2 Øvrige finansielle omkostninger	-183.830	-130.542
Resultat før skat	509.512	-66.689
3 Skat af årets resultat	-184.470	-7.257
Årets resultat	325.042	-73.946
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	325.042	0
Disponeret fra overført resultat	0	-73.946
Disponeret i alt	325.042	-73.946

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	1.850.962	15.887
4 Produktionsanlæg og maskiner	18.747	41.687
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	832.027	1.013.451
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.701.736</u>	<u>1.071.025</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.701.736</u>	<u>1.071.025</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	911.257	1.211.829
Varebeholdninger i alt	<u>911.257</u>	<u>1.211.829</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	203.645	1.223.927
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	450.800
Udskudte skatteaktiver	0	1.023
Andre tilgodehavender	1.276	0
Periodeafgrænsningsposter	48.698	56.006
Tilgodehavender i alt	<u>253.619</u>	<u>1.731.756</u>
Likvide beholdninger	<u>1.416.064</u>	<u>89.014</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.580.940</u>	<u>3.032.599</u>
Aktiver i alt	<u>5.282.676</u>	<u>4.103.624</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	334.018	8.976
Egenkapital i alt	<u>459.018</u>	<u>133.976</u>
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	183.447	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>183.447</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.515.829	127.668
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	376.895	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.892.724</u>	<u>127.668</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	141.394	38.992
Gæld til pengeinstitutter	146.554	203.206
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	932.930	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	279.994	1.533.253
Selskabsskat	0	14.723
Anden gæld	1.246.615	2.051.806
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.747.487</u>	<u>3.841.980</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.640.211</u>	<u>3.969.648</u>
Passiver i alt	<u>5.282.676</u>	<u>4.103.624</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	325.042	-73.946
11 Reguleringer	738.538	499.184
12 Ændring i driftskapital	652.163	59.294
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.715.743	484.532
Renteindbetalinger og lignende	3	-1
Renteudbetalinger og lignende	-183.830	-130.542
Pengestrøm fra ordinær drift	1.531.916	353.989
Betalt selskabsskat	-14.723	-39.531
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.517.193	314.458
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.000.949	-508.972
Salg af materielle anlægsaktiver	0	9.001
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.000.949	-499.971
Optagelse af langfristet gæld	1.933.844	172.350
Afdrag på langfristet gæld	-66.386	-125.712
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.867.458	46.638
Ændring i likvider	1.383.702	-138.875
Likvider 1. januar 2017	-114.192	24.683
Likvider 31. december 2017	1.269.510	-114.192
Likvider		
Likvide beholdninger	1.416.064	89.014
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-146.554	-203.206
Likvider 31. december 2017	1.269.510	-114.192

Noter

	2017	2016	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	2.974.073	3.842.617	
Pensioner	0	5.000	
Personaleomkostninger i øvrigt	242.800	267.491	
	3.216.873	4.115.108	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	12	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	183.830	130.542	
	183.830	130.542	
3. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	0	14.723	
Årets regulering af udskudt skat	184.470	-7.466	
	184.470	7.257	
4. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	23.250	114.698	1.638.629
Tilgang	1.848.000	0	152.949
Kostpris 31. december 2017	1.871.250	114.698	1.791.578
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	7.363	73.011	625.178
Årets afskrivninger	12.925	22.940	334.373
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	20.288	95.951	959.551
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.850.962	18.747	832.027

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	3.540.358	1.079.390
Modtagne acontobetalinge	-4.473.288	-628.590
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-932.930	450.800
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	0	450.800
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-932.930	0
	-932.930	450.800
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	125.000	125.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	8.976	82.922
Årets overførte overskud eller underskud	325.042	-73.946
	334.018	8.976
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	-1.023	6.443
Udskudt skat af årets resultat	184.470	-7.466
	183.447	-1.023
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	66.050	33.352
Omsætningsaktiver	492.693	-34.375
Fremført underskud fra tidligere år	-375.296	0
	183.447	-1.023

Noter

			<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til pengeinstitutter	118.289	1.152.192	1.634.118	166.660
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>23.105</u>	<u>279.724</u>	<u>400.000</u>	<u>0</u>
	<u>141.394</u>	<u>1.431.916</u>	<u>2.034.118</u>	<u>166.660</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 730 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, herunder arbejds- og betalingsgarantier for i alt 243 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 668 t.kr.				
Aflikvide beholdninger indstår 1.333 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.				
11. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			370.238	361.385
Øvrige finansielle omkostninger			183.830	130.542
Skat af årets resultat			<u>184.470</u>	<u>7.257</u>
			<u>738.538</u>	<u>499.184</u>
12. Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger			300.572	-498.994
Ændring i tilgodehavender			1.477.114	-1.032.927
Ændring i leverandørgæld og anden gæld			<u>-1.125.523</u>	<u>1.591.215</u>
			<u>652.163</u>	<u>59.294</u>